
                     Výroční zpráva – rod Čelavové

Pěkně popořádku. Náš rod vznikl teprve nedávno, a to 2. července 2019. Ačkoliv je úředně 
tříčlenný, získal si svoji aktivitou mnoho přátel a příznivců. Naše první hra v přírodě se moc líbila. 
Šlo o naučně zábavnou hru končící v jeskyni, kde jsme pomocí svých mocných hlasů 
rozvibrovávali skálu a skalní skřítek nam za to vyjevil tajemství receptu, jež měl pomoci smutným, 
uříznutým duchům stromů najít opět klid a mír. Ukázalo se ovšem, že dospělých příznivců je v 
okolí více než dětí . Po této zkušenosti, jsem připravovala hry pro všechny generace, čímž se mi 
zvětšila mozková kapacita a vyvinula jsem se v nový druh náčelnice. Protože ne vždy je připravená 
hra, scházíme se s dětmi nepravidelně, kdykoli se nám zachce. Letos byl ve znamení budování 
tábořiště. Podařilo se nám osídlit krásný sad s potokem. Místo původní Owačí, teepee, které nám 
roztrhala vichřice, jsme darem dostali teepee Datel. Naimpregnovali jsme ho, vyrobili tyče, srovnali
místo a krásně zařídili. Čistíme sad i potok. Děti se věnují landartu a různým inovacím. Celé 
tábořiště je inspirativní prostředí. Obyčejně si dětí hrají a já je neruším. Pomáhají sekat dřevo, 
pouští lodičky, vyrábějí luky. Někdy zpíváme, přespáváme v týpí. Na hru, konající se o Slunovratu 
přišlo kolem 20 lidí a s chuťí si zahráli jednoduchou, přesto  naučnou hru. 
Na jaře jsme se účastnili velikonočního táboření a v létě zase letního tábora na Kosím potoce, kde 
jsme se inspirovali a potkali spoustu parádních lidí. Jsme moc rádi, že Liga existuje. 
















